0681 ASSOCIAGCAO PARA O FOMENTO DA ARTE E DA CULTURA
CNPJ: 09.203.173/0001-81

DEM ONSTRA(;AO RESULTADO DO EXERCICIO
Vaores expressos em Reais (R$)

11/03/2024 14:16 P4g:0001
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
(-) DEDUGCOES DA RECEITA BRUTA

ISS
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
(=) SUPERAVIT BRUTO
(+/-) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS COM BENEFICIOS CONCEDIDOS

DESPESAS COM SERVIGOS DE TERCEIROS

DESPESAS COM IMPOSTOS E TAXAS

DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM FUNCIONAMENTO

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESA COM VEICULOS

(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO
DESPESAS/RECEITAS FINANCEIRAS

(-) DESPESAS FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL APOS RESULTADO FINANCEIRO
RESULTADO ANTESDA CSEIR

(=) SUPERAVIT LIQUIDO DO EXERCICIO

5.173.164,38

(11.993,47)

(11.993,47)

5.161.170,91

5.161.170,91

(4.823.053,75)

(1.386.500,83)

(499.285,05)

(264.372,33)

(1.813.264,56)

(47.336,11)

(263.382,07)

(100.136,03)

(447.24054)

(1.536,35)

0,12

338.117,16

186.508,30

(15.931,47)

202.439,77

524.625,46

524.625,46

524.625,46



0681 ASSOCIAGCAO PARA O FOMENTO DA ARTE E DA CULTURA 11/03/2024 14:16 P4g:0002
CNPJ: 09.203.173/0001-81 Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

DEM ONSTRA(;AO RESULTADO DO EXERCICIO
Vaores expressos em Reais (R$)

Assinado de forma digital

ROBERTA MANTOVANI por ROBERTA MANTOVANI
FONSECA DOS

FONSECA DOS SANTOS:14472672812
SANTOS: 14472672812 Dados: 2024.03.15 16:06:29
-03'00'
ALDO ZONZINI FILHO ROBERTA MANTOVANI FONSECA DOS SANTOS
Presidente CRC: 1-SP-166945/0-7 - Contabilista

CPF: 005.328.048-21 CPF: 144.726.728-12
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